Gemeinde Lahntal



Beschlussvorlage

Drucksache VL-250/2022

- öffentlich - Datum: 12.10.2022

Federführendes Amt		Finanzverwaltung
Beratungsfolge	Termin	Beratungsaktion
Gemeindevorstand	17.10.2022	vorberatend
Haupt- und Finanzausschuss	03.11.2022	vorberatend
Gemeindevertretung	08.11.2022	beschließend

Durchführung der Landratswahl am 15.05.2022 und 29.05.2022 | Bereitstellung von außerplanmäßigen Haushaltsmitteln

Beschlussvorschlag:

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Lahntal beschließt, für die Durchführung der Landratswahl am 15.05.2022 und 29.05.2022 außerplanmäßige Haushaltsmittel in Höhe von 14.500 € auf der Kostenstelle 02010199 Statistik und Wahlen bereitzustellen.

Finanzielle Auswirkungen:

Die außerplanmäßigen Haushaltsmittel werden gemäß § 100 Abs. 1 HGO durch die Reduzierung des Haushaltsansatzes um 14.500 € auf der Kostenstelle 10010399 Unbebaute Grundstücke gedeckt.

Sachdarstellung:

Am 15.05.2022 und am 29.05.2022 (Stichwahl) fand die Wahl zur Landrätin/zum Landrat des Landkreises Marburg Biedenkopf statt. Die Wahl wurde außerplanmäßig durch den unerwarteten Tod der Landrätin Kirsten Fründt notwendig. Haushaltsmittel waren daher für den Haushalt 2022 nicht eingestellt.

Die Kosten der Wahl für die Gemeinde Lahntal beliefen sich insgesamt auf 14.500 €, bedingt durch Ausgaben für Porto (Briefwahl), Büromaterial, Erfrischungsgelder Wahlhelfende und Lizenzen der ekom21.

Von Seiten des Landkreises wurde lediglich der Druck der Stimmzettel übernommen, so dass die restlichen Kosten bei der Gemeinde Lahntal verbleiben. Eine weitere Kostenübernahme ist nach Aussage der Kreiswahlleitung nicht vorgesehen.

Jörg Sauerwald / Christine Vandeberg